¹ Hubert Walderode von Eckhausen (d. 1665), imperial councillor; he came to Poland in July 1643 and was the King's resident until 1648.

No. 240

Princess Anna Catherine Constance to King Philip IV

Neuburg, 2 July 1643

Anna Catherine Constance, Countess Palatine of Neuburg, accredits Stanisław Małkowski, ambassador of the King of Poland, at the court of Philip IV, King of Spain, and asks the King to give him a hearing.

Original: AG Simancas, Estado leg. 2344, fo. 18.

Copy: AG Simancas, Estado leg. 2344, fo. 17.

Serenissime potentissime rex.

Scripsi Stanisłao Makoski¹ serenissimi regis Poloniae et Sueciae fratris² mei apud Catholicam Maiestatem Vestram oratori, ut eidem humillimam reverentiam meis verbis exhibeat, eaque exequatur officia, quae ipsa devotissime praestarem, si ea felicitate qua propius per matrimonium meum ad ditiones Vestrae Maiestatis accessi, contingeret me etiam in regium eiusque devenire conspectum; quod cum modo non liceat, patietur summa regia Maiestati Vestrae bonitas uti submisce deprecor, ut vices meas expleat dictus orator, eique negotia quaedam mea humillime proponat, ipsi in omnibus gratiosam audientiam plenam fidem et benignissimum favorem impartiendo, dum ego me clementissimae Maiestatis Vestrae benevolentiae ac beneficentiae animitus commendo. Neoburgi 2 Iulii 1643.

Regiae et Catholicae Maiestatis Vestrae

humillima neptis

Anna Catharina Constantia comes palatina Rhenensis

¹ Stanisław Małkowski.

² Władysław IV.

King Władysław IV to Queen Anna of Austria

[August 1643]

After receiving from Baron d'Avaugour the letters about the death of King Louis XIII, Władysław IV, King of Poland, sends Anna, Queen of France, his condolences and expresses hope that the next King, Louis XIV, will be a worthy successor of his father.

Copy: CAD La Courneuve, Correspondance politique, Pologne V, fo. 84v, fo. 85v; BNF Paris, Clair-ambault MS 387, f. 405v–406r.

Posteaquam de immaturo olim serenissimi principis Ludovici XIII¹ Galliarum regis christianissimi coniugis Maiestatis Vestrae obitu et antea ex certis rumoribus et nunc ex literis generoso Carolo barone ab Avaugour² ad nos ablegato intelleximus, non potuimus nisi graviter commoveri hoc fato tam amici et nobis illustribus officiorum ac necessitudinis nexibus coniunctissimi regis casu. Nihil ille dum vix studii nihil officii erga nos unquam praetermisit ac nos continuo sinceri amoris atque benevolentiae affectu ita complexus est, ut vicissim merito et viventi mutuis officiis respondere semper niteremur et defuncti manibus iusto animi dolore parentare debeamus. Enim vero cum ipsamet sanguinis necessitudo sic soleat suapte natura miros in animis hominum erga amicos atque cognatos amoris atque benevolentiae excitare affectus, ut aequae ipsorum ac sua laeta tristisque commoveantur fortuna, necesse est certe nos maestissimo animo ferre obitum eius principis, quo cum situm plurimae et arctissimae sanguinis atque necessitudinis intercesserunt coniunctiones. Illud tamen non mediocris solatii loco ducimus serenissimum Ludovicum XIV inclitum Maiestatis Vestrae filium in solio paterni regni locatum, ea indole atque virtute esse praeditum, qua insignem rei christianae iacturam obitu serenissimi parentis sui susceptam egregie resarciat et paternorum erga nos studiorum cursum morte interruptum clare continuet. Haec ad praesens Maiestati Vestrae testari nobis visum est, caetera supplebit ablegatus³ noster, quem hisce diebus in Galliam convocando nostrum moerorem cum Maiestate Vestra expeditivimus, divinam maiestatem precati, ut communem hunc nostrum dolorem, communibus quoque secundarum rerum accessionibus, novaquae laetitiae segete compensare velit. De caetero Maiestati Vestrae optimam et diuturnam valetudinem largiatur.